MEMORANDO SEI Nº 0021887735/2024 - HMSJ.SUP.CAME

Joinville, 01 de julho de 2024.
           À HMSJ.CAOP

Cumprimentando-os cordialmente, em atenção ao Memorando n. 0021870000 - HMSJ.CAOP informamos que :

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Modelo  Parecer

2
910426 - CANETA PARA MARCAR PELE/VARIZES CANETA PARA MARCAR PELE/VARIZES,DE USO
PERMANENTE COM SECAGEM INSTANTANEA E A PROVA DE AGUA, TRAÇO FINO, COR PRETA,
NÃO ESTERIL.

MEDEVICES
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

HEALTH
QUALITY

REF.:
299153

      Em diligência realizada
verificamos que o registro da
Anvisa esta Cancelado.

Item Reprovado

3

21475 - Cânula p/ biópsia de medula óssea Cânula p/ biópsia de medula óssea 11g x 13 a 15 cm cânula para
biopsia de medula óssea , descartável, cânula, mandril e extrator em aço inoxidável, alta eficiência no corte,
empunhadura anatômica, estéril, apirogênica. embalagem individual contendo método de esterilização, nº lote e
validade, responsável técnico e registro na Anvisa.

HTS - TECNOLOGIA
EM SAUDE
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Biomedical CÓDIGO:
0BLT1115

        Documentação
analisada e  APROVADA.

Este item necessita de
amostra.

4

911737 - CANULA P/ BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 11GX10CM CANULA PARA BIOPSIA DE MEDULA
OSSEA 11GX10CM ADULTO, DESCARTAVEL, CANULA, MANDRIL E EXTRATOR EM ACO
INOXIDAVEL, ALTA EFICIENCIA NO CORTE, EMPUNHADURA ANATOMICA, ESTERIL,
APIROGENICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO METODO DE ESTERILIZACAO, Nº LOTE E
VALIDADE, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA.

HTS - TECNOLOGIA
EM SAUDE
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Biomedical CÓDIGO:
0BLT1110

            Documentação
analisada e APROVADA. ]

Este item necessita de
amostra.

01/07/2024, 08:37 SEI/PMJ - 0021887735 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023880723&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

Sendo o que tinha a informar no momento, coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Aline Rosana Lopes, Coordenador(a), em 01/07/2024, às 08:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021887735 e o código CRC 59ACE5FD.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.029114-9

0021887735v3

01/07/2024, 08:37 SEI/PMJ - 0021887735 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023880723&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2